UBND TỈNH LẠNG SƠN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ NỘI VỤ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SNV-VP Lạng Sơn, ngày        tháng 7 năm 2023

V/v tiếp tục rà soát, hoàn thiện

danh mục các cơ quan, tổ chức

hành chính, đơn vị sự nghiệp

                   Kính gửi:

 - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Lạng Sơn;

- Văn phòng Tỉnh ủy; các Ban xây dựng Đảng;

- Trường Chính trị Hoàng Văn Thụ; Báo Lạng Sơn;

- Các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh;

- Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh;

- Các sở, ban, ngành tỉnh;

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh; Ban Quản lý dự án

đầu tư xây dựng tỉnh; Trường Cao đẳng nghề Lạng Sơn;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện văn bản số 3365/BNV-KHTC ngày 30/6/2023 của Bộ Nội

vụ về việc tiếp tục rà soát, hoàn thiện Danh mục cơ quan, tổ chức hành chính,

sự nghiệp; văn bản số 4053/CV-TCTTKĐA ngày 13/6/2023 của Tổ Công tác

triển khai Đề án 06/CP về việc đề nghị rà soát, thống kê, cung cấp thông tin

cơ quan, tổ chức, đoàn thể do Bộ Nội vụ quản lý phục vụ cấp định danh điện

tử cho tổ chức.

Ngày 25/4/2023, Bộ Nội vụ đã ban hành văn bản số 1869/BNV-KHTC

về việc rà soát, hoàn thiện danh mục cơ quan, tổ chức hành chính, sự nghiệp.

Để tổ chức, triển khai, thực hiện trên địa bàn tỉnh, Sở Nội vụ đã ban hành văn

bản số 644/SNV-VP ngày 09/5/2023 về việc rà soát, lập, hoàn thiện danh mục

các cơ quan, tổ chức hành chính, đơn vị sự nghiệp. Ngày 20/5/2023, Sở Nội vụ

ban hành Báo cáo số 128/BC-SNV về kết quả công tác triển khai, thực hiện rà

soát, lập, hoàn thiện Danh mục cơ quan, tổ chức hành chính, đơn vị sự nghiệp

trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn.

Để tiếp tục triển khai, thực hiện, Sở Nội vụ đề nghị các cơ quan, tổ

chức, đơn vị tiếp tục rà soát, hoàn thiện danh mục các cơ quan hành chính, cơ

quan của Đảng, tổ chức chính trị - xã hội, đơn vị sự nghiệp, như sau:

I. RÀ SOÁT, HOÀN THIỆN DANH MỤC CÁC CƠ QUAN, ĐƠN VỊ

Trên cơ sở danh mục các cơ quan hành chính, cơ quan Đảng, tổ chức

chính trị - xã hội, đơn vị sự nghiệp trên địa bàn tỉnh đã được tổ chức, triển khai

rà soát, hoàn thiện danh mục lần 1. Các cơ quan, tổ chức, đơn vị tiếp tục rà

2

soát, cập nhật, hoàn thiện danh mục theo yêu cầu của Bộ Nội vụ và Tổ Công

tác triển khai Đề án 06/CP, cụ thể như sau:

1. Đối với các sở, ban, ngành tỉnh và các đơn vị sự nghiệp thuộc

UBND tỉnh; UBND các huyện, thành phố

a) Đối với các sở, ban, ngành tỉnh và các đơn vị sự nghiệp thuộc

UBND tỉnh1

Rà soát, tổng hợp, hoàn thiện các thông tin liên quan của cơ quan, đơn vị

và các cơ quan, tổ chức hành chính, sự nghiệp trực thuộc cơ quan hoặc do cơ

quan quản lý theo thẩm quyền phân cấp (theo Phụ lục 1 và Phụ lục 2 gửi kèm

theo văn bản này qua hệ thống VNPT - iOffice hoặc trên Trang thông tin điện

tử Sở Nội vụ, tại Mục “Thông báo của Sở”).

Tiến hành cập nhật, hoàn thiện đầy đủ các thông tin theo các Phụ lục

trên, chỉ giữ lại các thông tin của cơ quan, đơn vị theo thẩm quyền quy định

để gửi cho Sở Nội vụ tổng hợp.

b) Đối với UBND các huyện, thành phố

- Rà soát, cập nhật, hoàn thiện các thông tin liên quan của các phòng

chuyên môn và tương đương thuộc UBND huyện (11 phòng chuyên môn và

tương đương thuộc UBND cấp huyện);

- Rà soát, cập nhật, hoàn thiện thông tin của Huyện ủy; Ủy ban Mặt

trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội cấp huyện;

- Các đơn vị sự nghiệp thuộc thẩm quyền quản lý;

- Rà soát, cập nhật, hoàn thiện thông tin của Ủy ban nhân dân các xã,

phường, thị trấn trên địa bàn. Lưu ý: đối với cấp xã: chỉ xác định là 1 cơ sở

hành chính là UBND cấp xã.

UBND các huyện, thành phố rà soát, cập nhật thông tin trực tiếp trên

Hệ thống phần mềm của Bộ Nội vụ tại địa chỉ truy cập:

https://hc2021.moha.gov.vn, theo tài khoản truy cập đã được cung cấp tại văn

bản số 644/SNV-VP (các huyện, thành phố tiếp tục sử dụng tài khoản đã được

cung cấp). Lưu ý: do Hệ thống phần mềm tổng hợp chung các cơ quan, tổ chức,

đơn vị trên địa bàn các huyện, thành phố vào danh mục tài khoản của UBND các

huyện, thành phố, do vậy UBND các huyện, thành phố không tiến hành sửa, xóa,

điều chỉnh đối với các cơ quan, tổ chức, đơn vị cấp tỉnh, thuộc, trực thuộc đơn vị

cấp tỉnh mà không thuộc phạm vi, thẩm quyền của UBND các huyện, thành phố.

Có danh mục theo Phụ lục 1 và Phụ lục 2 gửi kèm văn bản này (gửi qua

hệ thống VNPT - iOffice) để UBND các huyện, thành phố có thể rà soát, đối

chiếu đồng thời trên Hệ thống phần mềm và danh sách excel.

1 Gồm: 19 cơ quan chuyên môn cấp tỉnh; Văn phòng Đoàn ĐBQH&HĐND tỉnh; Ban Quản lý Khu

KTCK Đồng Đăng - Lạng Sơn; Văn phòng điều phối xây dựng nông thôn mới; Đài Phát thanh và Truyền

hình tỉnh; Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh; Trường Cao đẳng nghề Lạng Sơn.

https://hc2021.moha.gov.vn/

3

2. Đối với Văn phòng Tỉnh ủy; các Ban xây dựng Đảng; Đảng ủy

Khối các cơ quan tỉnh; các đơn vị sự nghiệp thuộc Tỉnh ủy; Ủy ban

MTTQ Việt Nam tỉnh Lạng Sơn; các tổ chức chính trị - xã hội cấp tỉnh

a) Đối với Văn phòng Tỉnh ủy; các Ban xây dựng Đảng; các đơn vị sự

nghiệp thuộc Tỉnh ủy; Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh Lạng Sơn; các tổ chức

chính trị - xã hội cấp tỉnh

Rà soát, tổng hợp, hoàn thiện các thông tin liên quan của cơ quan và

các cơ quan, đơn vị sự nghiệp trực thuộc.

Lưu ý: Không rà soát đối với các tổ chức chính trị - xã hội cấp huyện,

do UBND cấp huyện đã thực hiện rà soát.

b) Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh

- Rà soát, tổng hợp, hoàn thiện các thông tin liên quan của cơ quan;

- Rà soát, tổng hợp, hoàn thiện các thông tin liên quan của các tổ chức

chính trị - xã hội thuộc Đảng ủy Khối các cơ quan, gồm: (1) Công đoàn viên

chức tỉnh; (2) Hội Cựu chiến binh Khối các cơ quan; (3) Đoàn Khối các cơ

quan tỉnh.

(Theo Phụ lục 1 và Phụ lục 2 gửi kèm theo văn bản này qua hệ thống

VNPT - iOffice hoặc trên Trang thông tin điện tử Sở Nội vụ, tại Mục “Thông

báo của Sở”).

Tiến hành tổng hợp, hoàn thiện đầy đủ các thông tin theo các Phụ lục

trên, chỉ giữ lại các thông tin của cơ quan, tổ chức, đơn vị theo thẩm quyền

quy định để gửi cho Sở Nội vụ tổng hợp.

II. TỔNG HỢP, BÁO CÁO KẾT QUẢ

Để đảm bảo theo tiến độ triển khai và việc rà soát thông tin trước khi

gửi Bộ Nội vụ, đề nghị các cơ quan, tổ chức, đơn vị rà soát, tổng hợp, bổ

sung, hoàn thiện các nội dung danh mục đảm bảo đầy đủ, chính xác và gửi về

Sở Nội vụ chậm nhất trong ngày 17/7/2023, đồng thời gửi bản mềm file

excel gửi về địa chỉ email: lvtrinh@langson.gov.vn, để tổng hợp theo quy

định. Riêng đối với UBND các huyện, thành phố hoàn thành trên Hệ thống

phần mềm của Bộ Nội vụ và gửi kết quả về Sở Nội vụ chậm nhất trong ngày

20/7/2023.

Lưu ý: các cơ quan, tổ chức, đơn vị tổng hợp, hoàn thiện, cung cấp chính

xác, đầy đủ các thông tin, đặc biệt đối với các trường thông tin bắt buộc phục

vụ cấp định danh điện tử cho tổ chức (có hướng dẫn kê khai các trường thông tin

bắt buộc theo Phụ lục 3 gửi kèm theo văn bản này).

Văn bản và các Phụ lục kèm theo được Sở Nội vụ đăng tải trên Trang

thông tin điện tử Sở Nội vụ, tại Mục “Thông báo của Sở”.

4

Mọi thắc mắc trong quá trình triển khai, thực hiện liên hệ Văn phòng Sở

Nội vụ (qua ông Lành Việt Trình, Phó Chánh Văn phòng Sở, số điện thoại liên

hệ 0988679965) để được phối hợp thực hiện.

Sở Nội vụ trân trọng đề nghị các cơ quan, tổ chức, đơn vị triển khai, thực

hiện đảm bảo thời gian, tiến độ./.

Nơi nhận:

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- UBND tỉnh (B/c);

- Giám đốc, các PGĐ sở NV;

- Phòng Nội vụ các huyện, TP;

- Văn phòng Sở;

- Các phòng: CCVC, TCBC&CCHC,

XDCQ&CTTN;

- Trang TTĐT SNV;

- Lưu: VT.

  Hoàng Thị Luân

		2023-07-11T08:21:56+0700

		2023-07-11T11:33:41+0700

		2023-07-11T11:33:41+0700

		2023-07-11T11:33:41+0700